
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ “ШКОЛА № 115”) 
 

 

ПРИКАЗ 
 

« 26 »  мая  2025 г.                      № 357 -од 

 
«О мерах по обеспечению безопасности воспитанников 

и работников лагеря, организованного образовательной 

организацией, осуществляющего организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время  

с дневным пребыванием» 

 

Во исполнение п. 6.2, п.3.15 статьи 28, статьи 41 Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

директора МАОУ «Школа № 115» от 19.02.2025 № 109-од «Об организации 

лагеря дневного пребывания на базе МАОУ «Школа № 115» в период летних 

каникул 2024/2025 учебного года, требований охраны труда, установленных 

статьей 214 Трудового кодекса РФ, в соответствии с ч. II п. 16 Порядка обучения 

по охране труда и проверки знания требований охраны труда, утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по 

охране труда и проверки знания требований охраны труда», в целях создания 

здоровых и безопасных условий для детей в лагере образовательной организации, 

осуществляющего организацию отдыха и оздоровления обучающихся  

в каникулярное время с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» (далее 

– пришкольного лагеря),  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Возложить ответственность за безопасное пребывание, охрану жизни и 

здоровья детей, противопожарную безопасность в пришкольном лагере на:  

Ляшенко С.А., заместителя директора по административно-хозяйственной 

деятельности; 

 Моисеенко Е.И., начальника лагеря. 

2. Утвердить: 

2.1. Комплексный план мероприятий по охране жизни и здоровья 

воспитанников и сотрудников образовательной организации, осуществляющей 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время  

с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115», - приложение № 1;  

2.2.Программу инструктажа на рабочем месте сотрудников лагеря при 

образовательной организации МАОУ «Школа № 115», осуществляющей 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время  

с дневным пребыванием детей: первичный, повторный, внеплановый, целевой, 

(далее – Программа инструктажа сотрудников лагеря), - приложение № 2; 



2.3. Программу инструктажа для воспитанников организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время с дневным пребыванием при МАОУ 

«Школа № 115» в период с 02.06.2025 по 30.06.2025, (далее - Программа 

инструктажа для воспитанников лагеря), - приложение № 3; 

2.4. Инструкции по охране труда сотрудников и воспитанников 

образовательной организации, осуществляющей организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием детей 

согласно приложения № 4; 

2.5. Форму журнала регистрации инструктажа по охране труда на рабочем 

месте сотрудников организации отдыха детей и их оздоровления с дневным 

пребыванием при МАОУ «Школа № 115»: первичный, повторный, внеплановый, 

целевой, (далее – Журнал регистрации инструктажа сотрудников лагеря), - 

приложение № 5; 

2.5. Форму журнала регистрации инструктажа для воспитанников 

организации отдыха детей и их оздоровления с дневным пребыванием при МАОУ 

«Школа № 115», (далее - Журнал регистрации инструктажа воспитанников 

лагеря), - приложение № 6. 

3. Назначить ответственными за проведение инструктажа по охране труда 

для сотрудников и воспитанников пришкольного лагеря и их регистрацию  

в журнале инструктажа: 

3.1. Моисеенко Е.И. - Программа Инструктажа сотрудников пришкольного 

лагеря на рабочем месте; 

3.2. Воспитателей лагеря - Программа инструктажа для воспитанников 

пришкольного лагеря. 

4. Моисеенко Е.И., начальнику лагеря, оформить папку документации и 

наглядную информацию по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

школьного лагеря. 

5. Гулидовой М.Н., заместителю директора по воспитательной работе 

обеспечить нормативно-правовое и методическое сопровождение мероприятий 

Комплексного плана по охране жизни и здоровья воспитанников и сотрудников 

пришкольного лагеря. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей 

директора Ляшенко С.А., Гулидову М.Н., начальника школьного лагеря 

Моисеенко Е.И. в части их касающейся. 

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Школа № 115»                      А.С. Новолодский 
 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Гулидова М.Н.  

Ляшенко С.А.  

Моисеенко Е.И.  

 

 

Исп.: Гулидова М.Н. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ “ШКОЛА № 115”) 
 

   Приложение № 1 

 к приказу МАОУ «Школа № 115» 

 от 26.05.2025 № 357-од 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

мероприятий по охране жизни и здоровья воспитанников и сотрудников 

образовательной организации, осуществляющей организацию отдыха  

и оздоровления обучающихся в каникулярное время  

с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» 

 

№  

п/п  
Наименование мероприятия  

Срок 

исполнения  
Ответственные  

1 Подготовка документации согласно 

номенклатуре дел по вопросам безопасности 

обучающихся и работников пришкольного 

лагеря.  

до начала  смены  

пришкольного 

лагеря  

Начальник лагеря,  
заместитель 

директора по ВР 

2.  Обновление инструкций по мерам 

безопасности для работников и 

воспитанников в пришкольном лагере по 

следующим направлениям:  

- требования антитеррористической  

безопасности;  

- правила противопожарной безопасности;  

- правила безопасности нахождения  

на водных объектах (купания);  

- правила  проведения  массовых 

мероприятий;  

- правила организации пеших и выездных 

экскурсий.  

до начала смены  

пришкольного 

лагеря  

Начальник лагеря  
 

3. Подготовка школы к началу оздоровитель-

ной кампании в соответствии  

с требованиями пожарной безопасности, 

антитеррористической защищенности, 

безопасности детей на воде, санитарно-

эпидемиологических норм и правил.  

до начала смены  

пришкольного 

лагеря  

Заместитель 

директора по АХР, 

специалист по ОТ 

4. Утверждение Программы инструктажа на 

рабочем месте сотрудников весеннего 

оздоровительного лагеря дневного пребы-

вания детей при МАОУ «Школа № 115» 

(первичный, повторный, внеплановый, 

целевой), 

до начала смены  

пришкольного 

лагеря 

Заместитель 

директора по ВР 

5. Утверждение Программы инструктажа для 

воспитанников весеннего оздоровительного 

лагеря дневного пребывания  

 

до начала смены  

пришкольного 

лагеря 

Заместитель 

директора по ВР 



№  

п/п  
Наименование мероприятия  

Срок 

исполнения  
Ответственные  

6. Проведение инструктажей по вопросам 

обеспечения безопасности воспитанников, 

воспитателей и обслуживающего персонала 

пришкольного лагеря в период их 

нахождения и работы в пришкольном лагере.  

до начала смены  

пришкольного 

лагеря  

Заместитель 

директора по АХР, 

заместитель 

директора по ВР, 

специалист по ОТ, 

7.  Осуществление мониторинга прохождения 

работниками пришкольного лагеря 

медицинских осмотров и прохождения 

гигиенической подготовки. 

до начала смены  

пришкольного 

лагеря  

Директор, 

специалист отдела 

кадров  

8. Создание оптимальных условий для работы 

медицинского работника пришкольного 

лагеря.  

до начала смены  

пришкольного 

лагеря  

Директор, 

 заместитель 

директора по АХР  

9. Контроль за проведением «утреннего 

фильтра» с обязательной термометрией  

с использованием бесконтактных 

термометров среди детей и сотрудников  

с целью своевременного выявления и 

изоляции детей и взрослых с признаками 

респираторных заболеваний и повышенной 

температурой. 

ежедневно 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

10. Контроль за рациональной организацией 

режима дня, прогулок, занятий по интересам 

и желанию. 

ежедневно 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

11 Контроль за соблюдением гигиенических 

требований при организации питания, 

выполнением натуральных норм продуктов 

ежедневно 

 

начальник лагеря, 

воспитатели 

13 Заключение договоров страхования жизни и 

здоровья воспитанников на период выездных 

экскурсий (мероприятий) в составе 

организованной группы во время их 

пребывания в пришкольном лагере.  

по факту 

организации и 

проведения 

экскурсии 
(мероприятия) 

начальник лагеря 

воспитатель 

  

14 Организация и проведение испытаний 

надежности спортивного и игрового 

оборудования, расположенного в здании и на 

территории пришкольного лагеря.  

до начала  

каждой смены  

пришкольного 

лагеря  

Директор,  

заместитель  

директора по АХР,  

инструктор по  

физической культуры  

15 Организация и обеспечение пропускного и 

внутриобъектового режима пришкольного 

лагеря.  

в течении работы  

пришкольного 

лагеря  

Директор,  

заместитель  

директора по АХЧ 

17 Контроль за использованием ультрафио-

летового облучателя-рециркулятора для 

обеззараживания воздуха в помещениях, 

фойе, рекреациях, спортивном зале. 

ежедневно  начальник лагеря 

18 Организация и обеспечение физической 

охраны пришкольного лагеря охранным 

агентством ЧОО.  

в течении работы  

пришкольного 

лагеря  

Директор,  

заместитель  

директора по АХЧ 

19 Осуществление перевозки детей к местам 

отдыха, проведению мероприятий, согласно 

требованиям Постановление Правительства 

РФ от 23 сентября 2020 г. № 1527 "Об 

по мере 

необходимости 

Заместитель 

директора по ВР,  

начальник лагеря, 

воспитатели 

 



№  

п/п  
Наименование мероприятия  

Срок 

исполнения  
Ответственные  

утверждении Правил организованной 

перевозки группы детей автобусами"  

20 Обеспечение сопровождения колонн 

автотранспорта с детьми к месту отдыха и 

обратно: сотрудниками ГИБДД; педагоги-

ческими и медицинскими работниками 

по мере 

необходимости  

Заместитель 

директора по ВР,  

начальник лагеря 

21 Разработка безопасных маршрутов 

следования воспитанников пришкольного 

лагеря к местам проведения культурно-

массовых, спортивных, оздоровительных 

мероприятий. Инструктаж работников 

пришкольного лагеря по безопасности 

дорожного движения.  

по факту  

проведения 

мероприятии  

Заместитель 

директора по ВР, 

начальник лагеря 

22 Подготовка помещений и территории 

пришкольного лагеря к оздоровительной 

кампании.  

до начала  

 каждой смены  

пришкольного 

лагеря  

Начальник лагеря, 

зам. Директора по 

АХР 

23 Контроль за соблюдением гигиенических 

требований к воздушно - тепловому режиму, 

проветривание помещений. 

ежедневно начальник лагеря 

24 Контроль за состоянием столовой и кухонной 

посуды и инвентаря, технологического и 

холодильного оборудования внутри 

производственных цехов, мытьем посуды и 

оборудования 

ежедневно  начальник лагеря 

25 Контроль за технологией приготовления и 

качеством готовой пищи. Бракераж готовой 

пищи. 

ежедневно 

перед раздачей 

пищи 

начальник лагеря 

26 Контроль за организацией питьевого режима 

ежедневно начальник лагеря 

ежедневно 

перед раздачей 

пищи 

начальник лагеря 

27 Контроль за соблюдением правил личной 

гигиены детьми и персоналом. 

ежедневно начальник лагеря, 

воспитатели 

28 Разработка и утверждение плана работы 

пришкольного лагеря с воспитанниками, 

работниками по антитеррористической и 

пожарной безопасности, предупреждению 

дорожно-транспортных происшествий с 

участием детей.  

до начала  

смены  

пришкольного 

лагеря  

начальник лагеря,  

заместитель  

директора по АХР 

29 Организация и проведение практических 

тренировок с сотрудниками пришкольного 

лагеря по эвакуации воспитанников и 

работников из пришкольного лагеря при 

угрозе совершения террористического акта, 

пожара в пришкольном лагере. Отработка 

действий при вооруженном нападении на 

пришкольный лагерь.  

не позднее чем  

3 дня до 

открытия  
пришкольного 

лагеря  

Директор,  

начальник лагеря,  

заместитель  

директора по АХР 

30 Проведение ежедневно профилактических 

бесед в воспитанниками «Наша безопасность»  

в течение работы  

пришкольного 

лагеря  

начальник  лагеря,  
воспитатели  



№  

п/п  
Наименование мероприятия  

Срок 

исполнения  
Ответственные  

31 Организация и проведение в пришкольном 

лагере тематических мероприятий по 

безопасности.  

в течение работы 

каждой смены 
пришкольного 

лагеря  

начальник лагеря 

заместитель  

директора по ВР, 

советники директора 

по воспитанию, 

воспитатели 

32 Проведение обучения воспитанников 

правилам безопасного поведения на объектах 

повышенной опасности (на водных объектах, 

объектах железнодорожного транспорта, в 

лесу).  

в течение работы 

каждой смены 
пришкольного 

лагеря  

воспитатели   

Исполнитель: Гулидова М.Н. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

Председатель первичной профсоюзной 

организации МАОУ «Школа № 115» 

_________________ Н.Ю.Бойко 

Протокол от «22» мая 2025 № 4 

  

 Приложение № 2 

 к приказу МАОУ «Школа № 115» 

 от 26.05.2025 № 357-од 

 

 

 

ПРОГРАММА 
инструктажа на рабочем месте сотрудников лагеря  

при образовательной организации МАОУ «Школа № 115», осуществляющей 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся 

 в каникулярное время с дневным пребыванием детей 

 (первичный, повторный, внеплановый, целевой),  

(далее – Программа Инструктажа) 

с 02.06.2025 по 30.06.2025 
 

№ инструкции Название инструкции Примечание  

ИОТ-01-2025л Инструкция по охране труда для работников 

организации отдыха и оздоровления детей  

в каникулярное время с дневным пребыванием при 

МАОУ «Школа № 115» (вводный инструктаж) 

Приложение № 2.1 
к Программе Инструктажа 

Приказ МАОУ «Школа  

№ 115» от 26.05.2025 
 № 357- од 

ИОТ-02-2025л Инструкция по охране труда начальника лагеря 

образовательной организации, осуществляющей 

организацию отдыха и оздоровления обучающихся  

в каникулярное время с дневным пребыванием детей. 

Приложение № 2.2 
к Программе Инструктажа 

Приказ МАОУ «Школа  

 № 115» от 26.05.2025 
 № 357- од 

ИОТ-03-2025л Инструкция по охране труда воспитателя организации 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время  

с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115». 

Приложение № 2.3 

к Программе Инструктажа 
Приказ МАОУ «Школа  

 № 115» от 26.05.2025 

 № 357- од 

ИОТ-04-2025л Инструкция по охране труда музыкального 

руководителя организации отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время с дневным пребыванием при 

МАОУ «Школа № 115». 

Приложение № 2.4 

к Программе Инструктажа 

Приказ МАОУ «Школа  
№ 115» от 26.05.2025 

 № 357- од 

ИОТ-05-2025л Инструкция по охране труда инструктора  

по физической культуре. 

Приложение № 2.5 

к Программе Инструктажа 

Приказ МАОУ «Школа 
 № 115» от 26.05.2025 

 № 357- од 

ИОТ-06-2025л Инструкция для работников и детей по 

противодействию терроризму организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время с дневным 

пребыванием при МАОУ «Школа № 115». 

Приложение № 2.6 

к Программе Инструктажа 

Приказ МАОУ «Школа  

№ 115» от 26.05.2025 

 № 357- од 

ИОТ-07-2025л Инструкция о мерах пожарной безопасности и 

эвакуации при пожаре в организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время  

с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» 

Приложение № 2.7 

к Программе Инструктажа 
Приказ МАОУ «Школа 

№ 115» от 26.05.2025 

 № 357- од 

ИОТ-08-2025л Инструкция по охране труда при проведении занятий по 

спортивным и подвижным играм в организации отдыха 

и оздоровления детей в каникулярное время с дневным 

пребыванием при МАОУ «Школа № 115». 

 

Приложение № 2.8 

к Программе Инструктажа 

Приказ МАОУ «Школа 
 № 115» от 26.05.2025 

 № 357- од 



№ инструкции Название инструкции Примечание  

ИОТ-09-2025л Инструкция по охране труда при проведении массовых 

мероприятий в организации отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время с дневным пребыванием 

при МАОУ «Школа № 115» (утренники, конкурсы, 

концерты и др. культурно-массовые мероприятия). 

Приложение № 2.9 

к Программе Инструктажа 

Приказ МАОУ «Школа  
№ 115» от 26.05.2025 

 № 357- од 

ИОТ-10-2025л Инструкция по охране труда при проведении экскурсий 

в организации отдыха и оздоровления детей  

в каникулярное время с дневным пребыванием при 

МАОУ «Школа № 115». 

Приложение № 2.10 
к Программе Инструктажа 

Приказ МАОУ «Школа 

 № 115» от 26.05.2025 
 № 357- од 

 

ИОТ-11-2025л Инструкция по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время с дневным 

пребыванием при МАОУ «Школа № 115». 

Приложение № 2.11 
к Программе Инструктажа 

Приказ МАОУ «Школа 

№ 115» от 26.05.2025 
 № 357- од 

  

ИОТ-14-2025л Инструкция по профилактике пищевых отравлений 

и кишечных инфекций у детей в организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время с дневным 

пребыванием при МАОУ «Школа № 115». 

Приложение № 2.12 

к Программе Инструктажа 
Приказ МАОУ «Школа  

№ 115» от 26.05.2025 
 № 357- од 

 

Исп.: Гулидова М.Н. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 3  

к приказу МАОУ «Школа № 115» 

от 26.05.2025 № 357-од  

 
 

ПРОГРАММА 

инструктажа для воспитанников организации отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время с дневным пребыванием  

при МАОУ «Школа № 115» в период с 02.06.2025 по 30.06.2025 
 

№ инструкции Название инструкции Примечание  

ИОТ-06-2024л Инструкция для работников и детей 

оздоровительного лагеря дневного 

пребывания по противодействию 

терроризму. 

Приложение № 2.6 
к Программе Инструктажа на рабочем 

месте сотрудников лагеря при 

образовательной организации МАОУ 
«Школа  

№ 115», осуществляющей организацию 

отдыха  
и оздоровления обучающихся  

в каникулярное время с дневным 

пребыванием детей 
 Приказ МАОУ «Школа № 115» от 

26.05.2025 № 357-од 

ИОТ-12-2024л Инструкция по правилам поведения для 

воспитанников организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время 

с дневным пребыванием при МАОУ 

«Школа № 115»: 
Общие положения инструкции. 

Общие правила поведения в лагере: распорядок дня, 

санитарно-гигиенические нормы, питьевой режим, 

бережное отношение к имуществу лагеря, 

межличностное общение, требования к одежде и 

обуви и др. 

Правила поведения детей в столовой лагеря. 

Правила поведения детей в туалетных комнатах 

лагеря. 

Правила поведения на территории лагеря дневного 

пребывания. 

Правила поведения детей во время массовых 

мероприятий в лагере. 

Правила поведения во время прогулок, экскурсий, 

походов. 

Правила поведения при нахождении вблизи водоемов. 

Правила поведения при нахождении в лесу. 

Правила поведения детей в транспорте. 

Правила пожарной безопасности для детей  

в лагере. 

Правила поведения детей при чрезвычайных 

ситуациях. 

Приложение № 3.1 

к Программе Инструктажа для 
воспитанников 

Приказ МАОУ «Школа № 115» от 

26.05.2025 № 357-од 

ИОТ-13-2024л Инструкция по правилам безопасности 

для воспитанников организации отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время 

с дневным пребыванием при МАОУ 

«Школа № 115». 

Приложение № 3.2 

к Программе Инструктажа для 
воспитанников 

Приказ МАОУ «Школа № 115» от 

26.05.2025 № 357-од 

 

Исп.: Гулидова М.Н. 
 

 

 



  Приложение № 4  

к приказу МАОУ «Школа № 115» 

от 26.05.2025 № 357-од  
 

ИНСТРУКЦИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА  

сотрудников и воспитанников 

образовательной организации, осуществляющей организацию отдыха  

и оздоровления обучающихся в каникулярное время  

с дневным пребыванием детей 

 

1. ИОТ-01-2025л: Инструкция по охране труда для работников организации 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время с дневным пребыванием при 

МАОУ «Школа № 115» (вводный инструктаж) – приложение №2.1; 

2. ИОТ-02-2025л: Инструкция по охране труда начальника лагеря 

образовательной организации, осуществляющей организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием детей 

– приложение № 2.2; 

3. ИОТ-03-2025л: Инструкция по охране труда воспитателя организации 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время с дневным пребыванием при 

МАОУ «Школа № 115» – приложение № 2.3;  

4. ИОТ-04-2025л: Инструкция по охране труда музыкального руководителя 

организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время с дневным 

пребыванием при МАОУ «Школа № 115» – приложение № 2.4; 

5. ИОТ-05-2025л: Инструкция по охране труда инструктора  

по физической культуре – приложение № 2.5; 

6. ИОТ-06-2025л: Инструкция для работников и детей по противодействию 

терроризму организации отдыха и оздоровления детей  

в каникулярное время с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» – 

приложение № 2.6; 

7. ИОТ-07-2025л: Инструкция о мерах пожарной безопасности и эвакуации 

при пожаре в организации отдыха и оздоровления детей  

в каникулярное время с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» – 

приложение № 2.7; 

8. ИОТ-08-2025л: Инструкция по охране труда при проведении занятий по 

спортивным и подвижным играм в организации отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» – 

приложение № 2.8; 

9. ИОТ-09-2025л: Инструкция по охране труда при проведении массовых 

мероприятий в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время с 

дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» (утренники, конкурсы, 

концерты и др. культурно-массовые мероприятия) – приложение № 2.9; 

10. ИОТ-10-2025л: Инструкция по охране труда при проведении экскурсий в 

организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время  

с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» – приложение № 2.10; 

11. ИОТ-11-2025л: Инструкция по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в организации отдыха и оздоровления детей  



в каникулярное время с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» - 

приложение № 2.11; 

 12. ИОТ-14-2025л: Инструкция по профилактике пищевых отравлений и 

кишечных инфекций у детей в организации отдыха и оздоровления детей  

в каникулярное время с дневным пребыванием при МАОУ «Школа № 115» – 

приложение № 2.12 ; 

13.ИОТ-12-2024л:Инструкция по правилам поведения для воспитанников 

организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время с дневным 

пребыванием при МАОУ «Школа № 115» - приложение № 3.1; 

14.ИОТ-13-2024л: Инструкция по правилам безопасности для воспитанников 

организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время с дневным 

пребыванием при МАОУ «Школа № 115» - приложение № 3.2. 
 

 

Исп.: Гулидова М.Н. 


		2025-05-30T15:29:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"




